N° 00203-2025-MIDAGRI-SG/OGPP-OPRES elaborado por la Oficina de Presupuesto, el 
cual hace suyo, que propone una Modificación Presupuestaria en el Nivel Funcional 
Programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario y 
Riego para el Año Fiscal 2025, hasta por el monto total de S/ 1 941 067.00 (Un millón 
novecientos cuarenta y un mil sesenta y siete y 00/100 soles) por la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios con la finalidad de cubrir gastos operativos 
institucionales de la Unidad Ejecutora 006-956: Programa Subsectorial de Irrigación - PSI; 

Que, mediante el Informe N° 00211-2026-MIDAGRI-SG/OGAJ, la Oficina General de

[...]

Asesoría Jurídica ha otorgado su conformidad legal a la modificación presupuestaria 
propuesta; 

Que, en consecuencia, es necesario autorizar una Modificación Presupuestal en el 
Nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 013: Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego, hasta por la suma total de S/ 1 941 067.00 (Un millón 
novecientos cuarenta y un mil sesenta y siete y 00/100 soles) para el Año Fiscal 2026 a 
favor de la Unidad Ejecutora 006-956: Programa Subsectorial de Irrigación - PSI; 

Que, en el rubro “En materia presupuestal y financiera en la Unidad Ejecutora 001: 
Ministerio de Agricultura - Administración Central”, literal b), del artículo 1 de la Resolución